
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1127 DEL 24-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 119 DEL 24-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento in entrata ed impegno di spesa dei contributi finalizzati al
sostegno alle famiglie per la frequenza delle scuole dell'infanzia paritarie, private e
degli enti locali (3-6 anni) - "Buoni scuola" per l'anno scolastico 2013/2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre - 2013 il nostro-
Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con cui il Consiglio ha-
espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, con la quale il Settore-
“Servizi educativi, culturali e sportivi” dal 1° luglio 2014 assume la nuova
denominazione di Settore educativo, culturale e sportivo;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014, con la quale dal 1°-
ottobre 2014 è stato istituito il nuovo Settore Politiche Educative Culturali e Abitative;

VISTI:
La Legge Regionale n. 32 del 26/07/2002 “Testo unico della normativa della Regione-
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale
e lavoro” ed il relativo Regolamento di esecuzione emanato con D.P.G.R. n.
41/R/2013 e ss.mm.ii.;



la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17.04.2012 con la quale è stato-
approvato;
il Piano di Indirizzo Generale Integrato (PIGI) 2012-2015 ed in particolare l’obiettivo
specifico 1.a “Potenziare l’offerta di attività e servizi per l’infanzia nell’ottica di
consolidamento di un modello di continuità educativa rispondente ai bisogni degli
individui e delle famiglie”;
La Legge Regionale n. 54 del 14/10/2013 ed in particolare l’articolo 9;-

RICHIAMATI:
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 4446 del 24/10/2013, con il quale è-
stato approvato l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti finalizzati al
sostegno alle famiglie per la frequenza delle scuole dell’infanzia paritarie, private e
degli enti locali (3-6 anni) – buoni scuola - a.s. 2013/2014;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 4693/2013 con cui si provvedeva a-
rettificare l’avviso stesso con particolare riferimento agli artt. 2 e 3 di cui all’allegato
A ed alla sostituzione dell’allegato B;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 2136 del 26/05/2014 con oggetto-
“D.D. n. 4446/2013 e successive modifiche, e relativo provvedimento di assegnazione
provvisoria delle risorse di cui al D.D. n. 5781/2013. Sospensione dell’efficacia del
provvedimento amministrativo ai sensi dell’articolo 21 quater della Legge n.
241/1990”;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 3593 del 18/08/2014 con oggetto-
“Legge Regionale n. 54/2013. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti
finalizzati al sostegno alle famiglie per la frequenza delle scuole dell’infanzia
paritarie, private e degli enti locali (3-6 anni) – buoni scuola – a.s. 2013/2014. D.D. n.
5781/2013. Revoca del D.D. 2136/2014. Approvazione amministrazioni ammesse
definitivamente a contributo. Liquidazione primo anticipo.”;

PRESO ATTO CHE con il suindicato atto è stata disposta a favore dell’Ente l’assegnazione
di € 14.454,28;

VISTE:
La Determinazione dell’ex Istituzione Sestoidee n. 86 del 4/11/2013 con oggetto

- “Approvazione avviso pubblico per la realizzazione di progetti finalizzati al sostegno
alle famiglie per la frequenza delle scuole dell'infanzia paritarie, private e degli enti
locali (3-6 anni) - buoni scuola a.s. 2013/2014”;
La Determinazione dell’ex Istituzione Sestoidee n. 89 del 2/12/2013 con la quale si è

- provveduto all’approvazione della consistenza numerica dei cittadini toscani
interessati ai contributi suindicati per l’anno scolastico 2013/2014;
La Determinazione dell’ex Istituzione Sestoidee n. 90 del 5/12/2013 con la quale è

- stato approvata la graduatoria provvisoria dei cittadini toscani interessati ai buoni
scuola per l’anno scolastico 2013/2014 ed aventi i requisiti previsti, di cui al D.D.
Regionale n. 4446/2013;
La Determinazione dell’ex Istituzione Sestoidee n. 7 del 27/1/2014 con la quale è stato

- approvato l’elenco beneficiari dei buoni scuola e lo schema di convenzione con le
scuole dell’infanzia private paritarie;

VERIFICATA la documentazione probatoria riguardante la frequenza dei minori iscritti ed il
costo sostenuto per la loro frequenza presso le scuole private paritarie, giacente agli atti del
Servizio Scolastico e Sportivo;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 119 DEL 24-10-2014 - Reg. Gen. N. 1127
DEL 24-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra esposto, provvedere:
all’accertamento in entrata di € 14.454,28 sul Capitolo Peg 421 “Contributo regionale-
buoni scuole d’infanzia paritarie”;
all’assunzione del relativo impegno di spesa sull’apposito Capitolo Peg 16585-
“Contributi per buoni scuole d'infanzia paritarie - finanziati con contributo regionale”
del corrente esercizio finanziario per complessivi € 14.454,28, così come specificato
nell’allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-
bilancio di revisione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20/10/2014 di approvazione della-
Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative, Culturali e Abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di accertare in entrata l’importo di € 14.454,28 sul Capitolo Peg 421 “Contributo1)
regionale buoni scuole d’infanzia paritarie”, codice piano finanziario 2.01.01.02.001;

di impegnare la somma di € 14.454,28 sul capitolo peg 16585 “Contributi per buoni2)
scuole d'infanzia paritarie - finanziati con contributo regionale” del corrente esercizio
finanziario, cod. piano finanziario 1.04.02.05.999, così come dettagliato nell’allegato
“A” al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di provvedere con successivo atto alla liquidazione e al pagamento dell’importo3)
suindicato, entro e non oltre il 31/12/2014;

di inviare all’indirizzo progetto.buoniscuola@regione.toscana.it il presente atto per gli4)
adempimenti di competenza della Regione Toscana;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del5)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 119 DEL 24-10-2014 - Reg. Gen. N. 1127
DEL 24-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 24-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 119 DEL 24-10-2014 - Reg. Gen. N. 1127
DEL 24-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata ed impegno di spesa dei contributi finalizzati al
sostegno alle famiglie per la frequenza delle scuole dell'infanzia paritarie, private e
degli enti locali (3-6 anni) - "Buoni scuola" per l'anno scolastico 2013/2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 649

Contributo da R.T.  per progetti  finalizzati al sostegno
alle famiglie per la frequenza delle scuole dell'infanzia
paritarie, private e degli enti locali (3-6 anni) "Buoni
scuola" per l'a.s. 2013/2014 D.D. 3593/2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 421     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributo regionale buoni scuole d'infanzia paritarie

30/10/2014 14.454,28

Impegno
2014 / 5921

impegno di spesa dei contributi finalizzati al sostegno
alle famiglie per la frequenza delle scuole dell'infanzia
paritarie, private e degli enti locali (3-6 anni) "Buoni
scuola" per l'a.s. 2013/2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 16585     PIANO FIN: 1.04.02.05.999,
MISS/PROG: 04.01
Contributi per buoni scuole d'infanzia paritarie  -
finanziati con contributo regionale

30/10/2014 14.454,28

Totale Accertato 14.454,28
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 14.454,28
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 119 DEL 24-10-2014 - Reg. Gen. N. 1127
DEL 24-10-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


